
 

  Determinazione   Originale n° 204           Del 13/08/2015  
 

 
UFFICIO TECNICO 

 
OGGETTO:“Lavori di Ampliamento e potenziamento di un acquedotto rurale in località Gesuiti di 

San Vincenzo La Costa” – approvazione Verbale di gara del 08//07/2015 e 
aggiudicazione in favore della ditta Impresa Stefano Mazzuca & C. srl , con sede 
in Via Ponte Crati n.16 – Castiglione Cosentino (CS); 
CUP D81E15000210002 - CIG. 628114332D     
 

L’anno duemilaqundici, il giorno 13 del mese di agosto; 
 
Premesso che: 
-con Deliberazione della G.C. n° 131 del 15.05.2015 è stato approvato il progetto Definitivo/Esecutivo dei 
lavori di “Ampliamento e potenziamento di un acquedotto rurale in località Gesuiti di San Vincenzo La 
Costa”– nell’ambito dei P.I.AR. – PSR Calabria 2007-2013 - Asse I – Azione 2-Misura 125 nel rispetto 
delle linee guida”, redatto dall’Ing. Susanna ACETO, per un importo complessivo di  €  144.207,92; 
-vista la Determinazione del Responsabile del Servizio n. 163 del 07/07/2015 con la quale è stata  nominata 
la Commissione per  la gara, mediante procedura aperta,  da espletare il 08.07.2015, e  relativa 
all’affidamento dei  lavori di “Ampliamento e potenziamento di un acquedotto rurale in località Gesuiti di 
San Vincenzo La Costa”; 
-visto il verbale di gara del 08/08/2015, dal quale risulta: 
-che a norma dell’art.122 c.5 del D.lgs 163/2006, è stata data pubblicità alla gara d'appalto con bando di 
gara pubblicato: all'Albo Pretorio di questo Comune di San Vincenzo La Costa, e sul sito ufficiale della 
stazione appaltante: www.comune.sanvincenzolacosta.cs.it; 
-che le modalità di effettuazione della gara per l'appalto in oggetto sono state stabilite nel citato bando di 
gara; 
-che entro le ore 12.30 del giorno 07.07.2015 sono stati fissati da questa stazione appaltante i termini 
massimi di tempo per far pervenire le offerte di gara da parte delle imprese interessate; 
-che entro le ore 12.30 del giorno 07.07.2015 sono pervenute in plichi sigillati n. 41 (diconsi quarantuno) 
offerte da parte delle seguenti imprese:  
 
N.p Ditte Indirizzo Prot. Data pres. 

1 Edilbenincasa Srl – Costruzioni Brandi Srl Via Dell’Eciologia- Corgliano C. (CS) 1550 02/07/2015 
2 Pignataro Trivellazioni Srl Zona Pip – Terranova da Sibari (CS) 1558 03/07/2015 
3 Impresa CO.GE.CA. Sas Locri – Corigliano C. (CS) 1559 03/07/2015 
4 Impresa LL.PP. Perrone Geo. Antonio Via Cardamane- Corigliano C. (CS 1560 03/07/2015 
5 Nuova Cogiter Srl Via Venezia – Gela (CL) 1562 03/07/2015 
6 Sprovieri Srl Zona Industriale – Coriglano C. (CS) 1579 06/07/2015 
7 M.C. Costruzioni Srl Via Colamato,4 –Castrolibero (CS) 1581 06/07/2015 
8 Tecnosud Srl Loc. Acquanuova –Longobardi (CS) 1582 06/07/2015 
9 Idromax Srl Via Spurio C. Fimefreddo B. (CS) 1583 06/07/2015 

 

CCoommuunnee  ddii  
SSaann  VViinncceennzzoo  LLaa  CCoossttaa  

Provincia di Cosenza 
 Via Municipio  -  Tel.:  0984 936009  /  936616  –  Fax.:  0984 936497 
 Sito Internet: www.comune.sanvincenzolacosta.cs.it 

PI: 00395370786 



10 Impresa LL.PP. Fusaro Francesco Via Tieri,8 – Corigliano C. (CS) 1584 06/07/2015 
11 Edlimassaro Srl P.zza Municipio,27 – Civita (CS) 1585 06/07/2015 
12 Teknoappalti Srl Via Provinciale – Francavilla M. (CS) 1586 06/07/2015 
13 Impresa Marrazzo Geom. Salvatore Via Epitaffio – Cirò Marina (KR) 1587 06/07/2015 
14 MG Costruzioni Generali Srl Via Epitaffio – Cirò Marina (KR) 1588 06/07/2015 
15 Filippelli Geom. Rosario C.da Scarcella – Campana (CS) 1589 06/07/2015 
16 Impresa LL.PP: Edilcamp sas  Via Matermare,3- S.Cosmo A. (CS) 1592 06/07/2015 
17 Impresa LL.PP. Cosmo Geom. Baffa Loc.Campanaro- San Cosmo A. (CS 1593 06/07/2015 
18 Impresa Baffa Francesco Via Provinciale,3- S.Cosmo A. (CS) 1594 06/07/2015 
19 Impresa R.M. Costruzioni Srl Via S.Maria di S.-Montalto Uff. (CS) 1598 07/07/2015 
20 Moraca Costruzioni G. Snc Fraz. Coraci – Colosimi (CS) 1599 07/07/2015 
21 GESS.APP Srl Via U. Nobile – Rende (CS) 1600 07/07/2015 

22 La Idroelettra di Domenico B. 
Via Fiume di Mare-Fiumefreddo 
B.(CS) 1601 

07/07/2015 

23 Tecnobruzia Srl Via Sorbato,11 – Rende (CS) 1602 07/07/2015 
24 Impresa Buonafortuna Settimio Via del Fiume,3-Fiumefreddo B. (CS) 1603 07/07/2015 
25 Rinaldi Giuseppe Loc. Montebufalo -S. Benedetto U. (CS) 1604 07/07/2015 
26 Impresa Stefano Mazzuca & C. srl Via Ponte crati,16-Castiglione C. (CS) 1605 07/07/2015 
27 Impresa Sposato Geom. Domenico C.da T. di Mezzo,1-Corigliano C.(CS) 1606 07/07/2015 
28 FE.VI. Srl Via Caminona –S.Demetrio C. (CS) 1607 07/07/2015 
29 Angelo Chimento Snc di Chimento P.&C. C.da Mustica,6- S.S.ofia D’Epiro (CS) 1608 07/07/2015 
30 Iantorno Srl Via Dante A.20, S.Vincenzo La C. (CS) 1609 07/07/2015 
31 Impresa Filippelli Costruzioni Srl V.le G.Mancini – Cosenza 1610 07/07/2015 
32 Impresa Filippelli Giuseppe Via Nazionale –Mandatoriccio (CS) 1611 07/07/2015 
33 Impresa LL.PP. Esposito Michelangelo C.da Tenimento,18 – CoriglianoC. (CS) 1612 07/07/2015 

34 Impresa LL.PP. Esposito Geom.Bombina 
C.da Torre Della R. –Corigliano C. 
(CS) 1613 

07/07/2015 

35 Impresa Iannuzzi Ernesto Via D.Galimberti,2 – Speszzano A. (CS) 1614 07/07/2015 
36 Iannuzzi Calcestruzzi Srl C.da Stragolia –Spezzano A. (CS) 1615 07/07/2015 
37 Impresa Vona Mario  Via G.Garibaldi- Petilia P. (KR) 1616 07/07/2015 
38 General Condotte e Strade Srls Via C.Alvaro 13 – Rende (CS) 1617 07/07/2015 
39 Idrogeo Srl Zona Industriale –S.Marco Argentano 1618 07/07/2015 
40 Piano Lago Calcestruzzi Srl Via Taverna 1- Figline V. (CS) 1619 07/07/2015 
41 Sergi Costruzioni di Eugenia Sergi Loc. Mazzarella –Rende (CS) 1620 07/07/2015 

 
-Che la commissione di gara, all'apertura dei plichi contenenti le offerte e all'esame della documentazione 
prodotta per l'ammissione alla gara e verifica la conformità della stessa rispetto a quanto indicato nel bando 
di gara, dichiara, non ammesse le seguenti n. Ditte, per le motivazioni a fianco di ciascuna indicate: nessuna. 
-Che la commissione di gara,dichiara successivamente ammesse, in via provvisoria, le restanti n. 41 (diconsi 
quarantuno) ditte concorrenti, non procede alla eventuale sospensione della presente seduta di gara, e decide 
di riprendere le operazione della stessa al fine di aggiudicare in via provvisoria i lavori in oggetto. 
-Che la commissione di gara, dopo aver letto ad alta voce il ribasso percentuale complessivo offerto da 
ciascun concorrente ammesso si forma la seguente graduatoria:  

N.p Ditte Offerta ribasso ribasso % scarto 
30 Iantorno Srl         56.297,299  34.503,331 37,999   
21 GESS.APP Srl         59.082,154  31.718,476 34,932   
17 Impresa LL.PP. Cosmo Geom. Baffa         59.123,992  31.676,638 34,886   
18 Impresa Baffa Francesco         59.216,539  31.584,091 34,784   
41 Sergi Costruzioni di Eugenia Sergi         59.222,895  31.577,735 34,777   
16 Impresa LL.PP: Edilcamp sas          59.304,615  31.496,015 34,687 0,552 

7 M.C. Costruzioni Srl         59.537,065  31.263,565 34,431 0,296 
29 Angelo Chimento Snc di Chimento P.&C.         59.567,937  31.232,693 34,397 0,262 
25 Rinaldi Giuseppe         59.615,154  31.185,476 34,345 0,210 
40 Piano Lago Calcestruzzi Srl         59.626,958  31.173,672 34,332 0,197 
28 FE.VI. Srl         59.669,634  31.130,996 34,285 0,150 



26 Impresa Stefano Mazzuca & C. srl         59.690,158  31.110,472 34,262 0,127 
35 Impresa Iannuzzi Ernesto         59.739,550  31.061,080 34,208 0,073 
32 Impresa Filippelli Giuseppe         59.754,987  31.045,643 34,191 0,056 
31 Impresa Filippelli Costruzioni Srl         59.774,963  31.025,667 34,169 0,034 
33 Impresa LL.PP. Esposito Michelangelo         59.775,871  31.024,759 34,168 0,033 
36 Iannuzzi Calcestruzzi Srl         59.778,595  31.022,035 34,165 0,030 
15 Filippelli Geom. Rosario         59.794,031  31.006,599 34,148 0,013 
34 Impresa LL.PP. Esposito Geom.Bombina         59.794,939  31.005,691 34,147 0,012 

14 MG Costruzioni Generali Srl         59.814,915  30.985,715 34,125 -0,010 
20 Moraca Costruzioni G. Snc         59.817,639  30.982,991 34,122 -0,013 
23 Tecnobruzia Srl         59.825,811  30.974,819 34,113 -0,022 
39 Idrogeo Srl         59.828,535  30.972,095 34,110 -0,025 
19 Impresa R.M. Costruzioni Srl         59.833,075  30.967,555 34,105 -0,030 
13 Impresa Marrazzo Geom. Salvatore         59.834,891  30.965,739 34,103 -0,032 
11 Edlimassaro Srl         59.853,959  30.946,671 34,082 -0,053 
37 Impresa Vona Mario          59.891,188  30.909,442 34,041 -0,094 
24 Impresa Buonafortuna Settimio         59.928,416  30.872,214 34,000 -0,135 

3 Impresa CO.GE.CA. Sas         59.942,036  30.858,594 33,985 -0,150 
8 Tecnosud Srl         59.948,392  30.852,238 33,978 -0,157 
4 Impresa LL.PP. Perrone Geo. Antonio         59.962,920  30.837,710 33,962 -0,173 
1 Edilbenincasa Srl – Costruzioni Brandi Srl         59.981,080  30.819,550 33,942 -0,193 

10 Impresa LL.PP. Fusaro Francesco         60.002,872  30.797,758 33,918 -0,217 
12 Teknoappalti Srl         60.008,320  30.792,310 33,912 -0,223 
27 Impresa Sposato Geo. Domenico         60.033,745  30.766,885 33,884 -0,251 
22 La Idroelettra di Domenico B.         60.046,457  30.754,173 33,870 -0,265 

5 Nuova Cogiter Srl         60.087,317  30.713,313 33,825   
6 Sprovieri Srl         60.090,949  30.709,681 33,821   
9 Idromax Srl         60.148,153  30.652,477 33,758   

38 General Condotte e Strade Srls         60.344,283  30.456,347 33,542   
2 Pignataro Trivellazioni Srl         61.024,379  29.776,251 32,793   

somma ribassi   1058,187 2,0443 
n. ditte   31 14 
media   34,135 0,1460 
scarto   0,1460   
soglia di esclusione 34,281   

 
-Che la commissione di gara, constatato che la migliore offerta valida è stata prodotta dalla Ditta Impresa 
Stefano Mazzuca & C. srl , con sede in Via Ponte Crati n.16 – Castiglione Cosentino (CS) con il prezzo 
complessivo netto di €. 59.690,158 (diconsi euro cinquantanovemilaseicentonovanta/158 centesimi) oltre 
I.V.A. e oneri sicurezza e costo personale, al netto del ribasso d’asta del 34,262% sull’importo a base d’asta 
di € 93.800,63 ha dichiarato la Ditta stessa aggiudicataria in via provvisoria  dell'appalto dei lavori oggetto 
del citato verbale. 
-Che ai sensi del Dlgs.vo 163/06 e  s.m.i è sono stati effettuati i controlli comprovanti il possesso dei requisiti 
di ordine generale autodichiarato nell’allegato “A  Documentazione” per come prescritto dal disciplinare di 
gara; 
-Che nei confronti della Ditta Impresa Stefano Mazzuca & C. srl, prima classificata ed aggiudicataria 
in via provvisoria, dell'appalto dei lavori in parola, sono stati effettuati gli accertamenti relativi al possesso 
requisiti generali ed in particolare quelli previsti dell’art. 38 del D. Lgs.vo 163/2006 e s.m.i; 
-Visto il Durc Online datato 14.07.2015 dal quale risulta che la ditta Impresa Stefano Mazzuca & C. srl, 
con sede in Via Ponte Crati n.16 – Castiglione Cosentino (CS)- P.I. 02484970781 è in regola con gli 
adempimenti assicurativi ed assistenziali; 

DATO ATTO 



- che il corrispettivo per l’esecuzione dei lavori in oggetto trova copertura con con il finanziamento 
concesso dalla Regione Calabria, DDG. N 12806 del 16/09/2013 e del DDS. N.11394 del 24/09/2014,  
giusta domanda di aiuto n. 84750525325 relativa ai  P.I.AR. – PSR Calabria 2007-2013 - Asse I – 
Azione 2-Misura 125; 
VISTO 

- il «Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture», emanato con D.Lgs. 12.04.2006, n. 163 e 
successive modificazioni; 

- il «Regolamento di esecuzione e di attuazione del Codice dei contratti», emanato con D.P.R. 05.10.2010, 
n. 207 e successive modificazioni; 

- il Decreto Sindacale prot. 1548 del 02/07/15, di nomina del Responsabile dell’Uficio Tecnico del Comune 
di San Vincenzo La Costa; 

-Ravvisata la correttezza e la regolarità del procedimento di aggiudicazione; 
-Ritenuto, pertanto, di dovere approvare tutte le operazioni riportate nel verbale di gara del 08.07.2015, che 
fa parte integrante e sostanziale del presente atto, e di dover provvedere all’aggiudicazione definitiva; 
-Attesa la propria competenza; 
-Tutto cio’ premesso. 

DETERMINA 
 

- Di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
- Di approvare, come in effetti approva, il verbale di gara del 08.07.2015 relativo all’affidamento dei lavori 

in oggetto e che si riporta in allegato alla presente per farne parte integenate e sostanziale; 
- Di aggiudicare la gara d’appalto alla DITTA Impresa Stefano Mazzuca & C. srl , con sede in Via Ponte 

Crati n.16 – Castiglione Cosentino (CS) – P.I. 02484970781 con il prezzo complessivo netto di €. 
59.690,158 (diconsi euro cinquantanovemilaseicentonovanta/158 centesimi) oltre I.V.A. e oneri sicurezza 
e costo personale, al netto del ribasso d’asta del 34,262% sull’importo a base d’asta di € 93.800,63. 

- Di stabilire che il contratto verrà stipulato ai sensi dell’Art. 11 del Dlgs 163/2006 e chesono a carico 
dell’impresa aggiudicataria le spese e tutti gli oneri connessi alla relativa stipula compresi quelli tributari.;  

- Di pubblicare copia della presente determinazione all’Albo Online dell’Ente e sul sito internet all’indirizzo 
www.comune.sanvincenzolacosta.cs.it; 

- Di dare ATTO che è stato ACCERTATO ai sensi dell’art.9 del D.L. n°78/2009 convertito con legge 
n°102/2009 che la spesa derivante dall’adozione del presente atto è compatibile con i relativi stanziamenti 
di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

- Di ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 
l’art, 147/bis del D.Lgs n°267/2000; 

- di dare atto la spesa complessiva del presente atto, € 130.000,00 oltre Iva, giusto DDG. N 12806 del 
16/09/2013 e del DDS. N.11394 del 24/09/2014 e imputato sull’ intervento n. 2090401 CAP.Peg. 2747 
del Bilancio Esercizio Finanziario 2015; 

- di trasmettere la presente determina all’Ufficio di Ragioneria per il prescritto visto di copertura finanziario 
ai sensi dell’art.151 comma 4 D.Lgs n.267 del 18.08.00; 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
       f.to  Dott. Aristide Filippo 

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
             f.to  Geom. Giancarlo Saullo 
 
 
 
 
 

 
 



VISTO: di esecutività per la copertura finanziaria ai sensi degli art. 151 comma 4 del D.Lgs n.267 del 
18.08.00, della somma di € 130.000,00 – giusto finanziamento concesso con Decreto DDG. N 12806 del 
16/09/2013 e del DDS. N.11394 del 24/09/2014 della Regione Calabria, ed imputato sull’ intervento n. 
2090401 CAP.Peg. 2747 del Bilancio Esercizio Finanziario 2015; 
Si verifica, altresì, ai sensi dell’art. 9 D.L. n°78/2009 convertito con legge n°102/2009 il preventivo 
accertamento della compatibilità della presente spesa con i relativi stanziamenti di bilancio e con le 
regole di finanza pubblica, nonché con la programmazione dei flussi di cassa; 
San Vincenzo La Costa lì 13.08.2015 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO FINANZIARIO 
 

f.to Rag. Aceto Giovanni 
 
 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente determina viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio                         ( 
n° 342 Albo) del Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi dal giorno  
13/08/2015  al giorno 28/08/2015. 
 
San Vincenzo La Costa lì, 13/08/2015 
 
 
                                                                                             UFFICIO AMMINISTRATIVO 

 Il Responsabile Ufficio Pubblicazioni 
 

f.to Vincenzo Magnifico 


